
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 3 декабря 2024 года № 934-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 10 октября 2022 года № 786-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

к постановлению Администрации города Омска от 10 октября 2022 года 

№ 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования по муниципальной 

программе в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 

программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» изложить в следующей редакции: 

 « Объем и источники 

финансирования по 

муниципальной 

программе в целом и 

по годам ее 

реализации 

На реализацию муниципальной программы планируется 

направить 9 853 603 650,79 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

9 639 027 121,53 руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 172 694 146,58 руб.; 

- за счет внебюджетных средств – 363 415,68 руб.; 

- за счет федерального бюджета – 41 518 967,00 руб.; 

в том числе по годам реализации: 

1) 2023 год – 1 151 434 779,95 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 077 371 959,55 руб.; 

- за счет средств областного бюджета – 73 699 404,72 руб.; 

- за счет внебюджетных средств – 363 415,68 руб.; 

2) 2024 год – 1 383 542 621,93 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 243 028 913,07 руб.; 

- за счет средств областного бюджета –98 994 741,86руб.; 

- за счет федерального бюджета – 41 518 967,00 руб.; 

3) 2025 год – 1 256 882 965,23 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 256 882 965,23 руб.; 

4) 2026 год – 1 256 970 875,12 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1 256 970 875,12 руб.; 

5) 2027 год – 1 201 193 102,14 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 201 193 102,14 руб.; 

6) 2028 год – 1 201 193 102,14 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 201 193 102,14 руб.; 

7) 2029 год – 1 201 193 102,14 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 201 193 102,14 руб.; 

8) 2030 год – 1 201 193 102,14 руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска – 

1 201 193 102,14 руб.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

»; 

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению; 

3) раздел 6 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы «Спортивный город» изложить в следующей редакции: 

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Спортивный город» 

планируется направить 780 138 101,27 руб., в том числе за счет средств 

бюджета города Омска – 779 274 685,59 руб., за счет средств областного  

бюджета – 500 000,00 руб., за счет внебюджетных средств – 363 415,68 руб. 

в том числе: 

- на 2023 год – 108 095 900,62 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 107 232 484,94 руб., за счет средств областного  

бюджета – 500 000,00 руб., за счет внебюджетных средств – 363 415,68 руб.; 

- на 2024 год – 104 495 230,12 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 104 495 230,12 руб.; 

- на 2025 год – 94 514 372,88 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 94 514 372,88 руб.; 

- на 2026 год – 94 606 519,53 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 94 606 519,53 руб.; 

- на 2027 год – 94 606 519,53 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 94 606 519,53 руб.; 

- на 2028 год – 94 606 519,53 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска– 94 606 519,53 руб.; 

- на 2029 год – 94 606 519,53 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 94 606 519,53 руб.; 

- на 2030 год – 94 606 519,53 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 94 606 519,53 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей 

бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

4) раздел 6 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 



3 
 

подпрограммы «Подготовка спортивного резерва, дополнительное образование 

физкультурно-спортивной направленности» изложить 

в следующей редакции: 

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Подготовка 

спортивного резерва, дополнительное образование физкультурно-спортивной 

направленности» планируется направить 6 964 465 308,85 руб., в том числе 

за счет средств бюджета города Омска – 6 961 047 672,70 руб., за счет средств 

областного бюджета – 3 417 636,15 руб., в том числе: 

- на 2023 год – 726 672 586,41 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 723 954 950,26 руб., за счет средств областного  

бюджета – 2 717 636,15 руб.; 

- на 2024 год – 881 568 124,75 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 880 868 124,75 руб., за счет средств областного  

бюджета – 700 000 руб.; 

- на 2025 год – 889 085 369,56 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 889 085 369,56 руб.; 

- на 2026 год – 891 650 067,85 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 891 650 067,85 руб.; 

- на 2027 год – 893 872 290,07 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 893 872 290,07 руб.; 

- на 2028 год – 893 872 290,07 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 893 872 290,07 руб.; 

- на 2029 год – 893 872 290,07 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 893 872 290,07 руб.; 

- на 2030 год – 893 872 290,07 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 893 872 290,07 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей 

бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

5) раздел 6 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы «Молодежь города Омска» изложить в следующей редакции: 

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь города 

Омска» планируется направить 1 578 452 445,38 руб., в том числе за счет 

средств бюджета города Омска – 1 368 156 967,95 руб., за счет средств 

областного бюджета – 168 776 510,43 руб., за счет средств федерального 

бюджета – 41 518 967,00 руб., в том числе: 

- на 2023 год – 240 310 524,32 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 169 828 755,75 руб., за счет средств областного  

бюджета – 70 481 768,57 руб.; 

- на 2024 год – 321 399 582,81 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 181 585 873,95 руб., за счет средств областного  



4 
 

бюджета – 98 294 741,86 руб., за счет средств федерального  

бюджета – 41 518 967,00 руб.; 

- на 2025 год – 179 488 919,71 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 179 488 919,71 руб.; 

- на 2026 год – 170 947 734,02 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 170 947 734,02руб.; 

- на 2027 год – 166 576 421,13 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 166 576 421,13 руб.; 

- на 2028 год – 166 576 421,13 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 166 576 421,13 руб.; 

- на 2029 год – 166 576 421,13 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 166 576 421,13 руб.; 

- на 2030 год – 166 576 421,13 руб., в том числе за счет средств бюджета 

города Омска – 166 576 421,13 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей 

бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

6) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Спортивный 

город» муниципальной программы города Омска «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

7) приложение № 2 «Плановые значения целевых индикаторов 

мероприятий подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы 

города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению; 

8) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Подготовка 

спортивного резерва, дополнительное образование физкультурно-спортивной 

направленности» муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

9) приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь 

города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 3 декабря 2024 года № 934-п 

 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Подпрограмма 1 «Спортивный город» 

1.1 Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

774232493,23 107 404 132,58 103781390,12 93 764 372,88 93 856 519,53 93 856 519,53 93 856 519,53 93 856 519,53 93 856 519,53 

1.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

773369077,55 106 540 716,90 103781390,12 93 764 372,88 93 856 519,53 93 856 519,53 93 856 519,53 93 856 519,53 93 856 519,53 

1.1.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

500000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 - внебюджетные 363415,68 363415,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

средства 

1.2 Администрация 

Кировского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1 199 631,60 149631,60 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1 199 631,60 149631,60 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.3 Администрация 

Ленинского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1187305,44 149265,44 138040,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.3.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1187305,44 149265,44 138040,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.4 Администрация 

Октябрьского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

1193415,00 143415,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 



3 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

числе: 

1.4.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1193415,00 143415,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.5 Администрация 

Советского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1138791,00 112991,00 125800,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.5.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

 

1138791,00 112991,00 125800,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.6 Администрация 

Центрального 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1186465,00 136465,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 

1.6.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1186465,00 136465,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 



4 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1.7 Итого на 

реализацию 

подпрограммы 1 

«Спортивный 

город», в том 

числе: 

780138101,27 108095900,62 104495230,12 94514372,88 94606519,53 94606519,53 94606519,53 94606519,53 94606519,53 

1.7.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

779274685,59 107232484,94 104495230,12 94514372,88 94606519,53 94606519,53 94606519,53 94606519,53 94606519,53 

1.7.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

500000,00 500000,00 - - - - - - - 

1.7.3 - Внебюджетные 

средства 

363415,68 363415,68 - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, дополнительное образование физкультурно-спортивной направленности» 

2.1 Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

6950411568,82 712618846,38 881568124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07 



5 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

2.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

 

 

6946993932,67 709901210,23 880868124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07 

2.1.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

3417636,15 2717636,15 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Департамент 

образования 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

14053740,03 

 

14053740,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

 

 

14053740,03 

 

14 053 740,03    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Итого на 

реализацию 

подпрограммы 2 

«Подготовка 

спортивного 

резерва, 

6964465308,85 726672586,41 881568124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07 



6 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

дополнительное 

образование 

физкультурно-

спортивной 

направленности», в 

том числе: 

2.3.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

6961047672,70 723954950,26 880868124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07 

2.3.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

3417636,15 2717636,15 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 «Омский футбол» 

3.1 Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

161314683,93 30000000,00 30000000,00 47686001,62 53628682,31 - - - - 

3.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

161314683,93 30000000,00 30000000,00 47686001,62 53628682,31 - - - - 



7 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

3.2 Итого на 

реализацию 

подпрограммы 3 

«Омский футбол», 

в том числе: 

 

161314683,93 30000000,00 30000000,00 47686001,62 53628682,31 - - - - 

3.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

161314683,93 30000000,00 30000000,00 47686001,62 53628682,31 - - - - 

Подпрограмма 4 «Молодежь города Омска» 

4.1 Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

1516332916,82 212010094,22 292966656,81 177401837,92 168568643,35 166346421,13 166346421,13 166346421,13 166346421,13 

4.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1344320319,39 160469389,65 172494763,95 177401837,92 168568643,35 166346421,13 166346421,13 166346421,13 166346421,13 

4.1.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

130493630,43 51540704,57 78952925,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

4.1.3 - за счет средств 

федерального 

бюджета 

41518967,00 0,00 41518967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Департамент 

образования 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

61276507,56 28206019,10 28284316,00 1987081,79 2279090,67 130000,00 130000,00 130000,00 130000,00 

4.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

22993627,56 9264955,10 8942500,00 1987081,79 2279090,67 130000,00 130000,00 130000,00 130000,00 

4.2.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

38282880,00 18941064,00 19341816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Администрация 

Кировского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

79976,00 9976,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.3.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

79976,00 9976,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 



9 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

4.4 Администрация 

Ленинского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

478575,00 59965,00 58610,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 

4.4.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

478575,00 59965,00 58610,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 

4.5 Администрация 

Октябрьского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

128870,00 8870,00 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.5.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

128870,00 8870,00 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.6 Администрация 

Советского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

76000,00 6000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 



10 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

4.6.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

76000,00 6000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.7 Администрация 

Центрального 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

79600,00 9600,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.7.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

79600,00 9600,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

4.8 Итого на 

реализацию 

подпрограммы 4 

«Молодежь города 

Омска», в том 

числе: 

1578452445,38 240310524,32 321399582,81 179488919,71 170947734,02 166576421,13 166576421,13 166576421,13 166576421,13 

4.8.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1368156967,95 169828755,75 181585873,95 179488919,71 170947734,02 166576421,13 166576421,13 166576421,13 166576421,13 

4.8.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

168776510,43 70481768,57 98294741,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

4.8.3 - за счет средств 

федерального 

бюджета 

41518967,00 0,00 41518967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» 

5.1 Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

369233111,36 46355768,60 46079684,25 46108301,46 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 

5.1.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

369233111,36 46355768,60 46079684,25 46108301,46 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 

5.2 Итого на 

реализацию 

подпрограммы 5 

«Реализация 

муниципальной 

политики в сфере 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики», в том 

числе: 

369233111,36 46355768,60 46079684,25 46108301,46 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 



12 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

5.2.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

369233111,36 46355768,60 46079684,25 46108301,46 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 46137871,41 

6 Всего на 

реализацию 

муниципальной 

программы, в том 

числе: 

9853603650,79 1151434779,95 1383542621,93 1256882965,23 1256970875,1

2 

1201193102,1

4 

1201193102,1

4 
1201193102,1

4 
1201193102,1

4 

6.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

9639027121,53 1077371959,55 1243028913,07 1256882965,23 1256970875,1

2 

1201193102,1

4 

1201193102,1

4 
1201193102,1

4 
1201193102,1

4 

6.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

172694146,58 73699404,72 98994741,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3 - внебюджетные 

средства 

363415,68 363415,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.4 - за счет средств 

федерального 

бюджета 

41518967,00 0,00 41518967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

9771524774,16 1108388841,78 1354395855,93 1254045883,44 1253841784,4

5 

1200213102,1

4    

1200213102,1

4    
1200213102,1

4    
1200213102,1

4    



13 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

7.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

9595231124,90 1053267085,38 1233223963,07 1254045883,44 1253841784,4

5 

1200213102,1

4    

1200213102,1

4    
1200213102,1

4    
1200213102,1

4    

7.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

134411266,58 54758340,72 79652925,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3 - Внебюджетные 

средства 

363415,68 363415,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.4 - за счет средств 

федерального 

бюджета 

41518967,00 0,00 41518967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Департамент 

образования 

Администрации 

города Омска, 

всего, в том числе: 

 

75330247,59  42 259 759,13    28284316,00    1987081,79    2279090,67 130000,00    130000,00    130000,00    130000,00    

8.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

37047367,59  23 318 695,13     8942500,00     1987081,79    2279090,67 130000,00    130000,00    130000,00    130000,00    



14 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

8.2 - за счет средств 

областного 

бюджета 

38282880,00 18941064,00 19341816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Администрация 

Кировского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1279607,60 159607,60 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 

9.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1279607,60 159607,60 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 

10 Администрация 

Ленинского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1665880,44 209230,44 196650,00 210000,00 210000,00 210000,00 210000,00 210000,00 210000,00 

10.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1665880,44 209230,44 196650,00 210000,00 210000,00 210000,00 210000,00 210000,00 210000,00 

11 Администрация 

Октябрьского 

административного 

1322285,00 152285,00 210000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 



15 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

11.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

 

1322285,00 152285,00 210000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 

12 Администрация 

Советского 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1214791,00 118991,00 135800,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 

12.1 - за счет средств 

бюджета города 

Омска 

1214791,00 118991,00 135800,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 

13 Администрация 

Центрального 

административного 

округа города 

Омска, всего, в том 

числе: 

1266065,00 146065,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 

13.1 - за счет средств 

бюджета города 

1266065,00 146065,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00  

 



16 
 

№  

п/п 

Главные 

распорядители 

средств бюджета 

города Омска, 

являющиеся 

участниками 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

Омска » 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от 3 декабря 2024 года № 934-п 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Спортивный город» муниципальной программы города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города Омска 

(далее 

- подпрограмма) 

Участники 

муниципа - 

льной 

программы, 

ответстве- 

нные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрогра- 

ммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измерения 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Цель муниципальной программы города Омска - создание условий для реализации муниципальной политики, обеспечивающей развитие физической культуры и спорта, самореализацию и развитие потенциала подростков и молодежи 

Задача муниципальной программы города Омска - создание условий для занятия физической культурой и массовым спортом для всех категорий и групп населения, в том числе повышение уровня обеспеченности спортивными объектами 

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Спортивный город» 

1 Задача - создание условий для 

обеспечения населения города 

Омска физкультурно-

оздоровительными и 

спортивными услугами 

Всего, в 

том числе: 

522264900,09 66 156 603,34    72319154,81 

 

63 925 285,14    63 972 771,36    63 972 771,36    63 972 771,36    63 972 771,36    63 972 771,36    x x x x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

522264900,09 66 156 603,34    72319154,81 63 925 285,14    63 972 771,36    63 972 771,36    63 972 771,36    63 972 771,36    63 972 771,36    



2 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города Омска 

(далее 

- подпрограмма) 

Участники 

муниципа - 

льной 

программы, 

ответстве- 

нные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрогра- 

ммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измерения 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.1 Физкультурно-

оздоровительное 

обслуживание 

населения 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

471029925,65 55 281 901,07    64414624,50 

 

58 515 994,83    58 563 481,05    58 563 481,05    58 563 481,05    58 563 481,05    58 563 481,05    Количество 

получателей 

физкультурно-

оздоровительных 

услуг в казенных 

учреждениях 

города Омска: 

«Городской 

шахматный 

клуб»  

и «Спортивный 

клуб А.М. 

Пушницы» 

человеко-

посещение 

35933 - - - - - - - 

Количество 

получателей 

физкультурно-

оздоровительных 

услуг в казенном 

учреждении 

города Омска 

«Спортивный 

клуб «Ермак»  

человеко-

посещение 

- 20800 19000 19000 19000 19000 19000 19000 

1. Бюджет 

города 

Омска 

471029925,65 55 281 901,07    64414624,50 

 

58 515 994,83    58 563 481,05    58 563 481,05    58 563 481,05    58 563 481,05    58 563 481,05    Количество 

человек, 

принявших 

участие в 

организованных 

экскурсиях по 

музейной 

экспозиции 

«История 

омского спорта» 

человек 

 

 

50 - - - - - - - 

Количество 

занятий 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

по месту 

проживания 

граждан 

единица 4896 5364 5364 5364 5364 5364 5364 5364 



3 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города Омска 

(далее 

- подпрограмма) 

Участники 

муниципа - 

льной 

программы, 

ответстве- 

нные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрогра- 

ммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измерения 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1.2 Общегородские 

массовые и 

физкультурно-

оздоровите- 

льные 

мероприятия 

Итого по 

мероприятию

, в том числе 

Всего, в 

том числе: 

51234974,44 10 874 702,27    7904530,31  5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31    x x x x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

51234974,44 10 874 702,27    7904530,31  5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31     5 409 290,31    

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

45329366,40 10 182 934,23    7190690,31  4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31    Количество 

организованных 

и проведенных 

мероприятий 

единица 157 157 157 157 157 157 157 157 

1. Бюджет 

города 

Омска 

45329366,40 10 182 934,23    7190690,31  4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31     4 659 290,31    

Администра- 

ция 

Кировского 

администра- 

тивного 

округа города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

1 199 631,60 

 

 149 631,60    150 000,00  150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    Количество 

физкультурно-

оздоровительных 

и спортивно-

массовых 

мероприятий по 

месту жительства 

единица 2 2 2 2 2 2 2 2 

1. Бюджет 

города 

Омска 

1 199 631,60 

 

 149 631,60    150 000,00  150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    

Администра- 

ция 

Ленинского 

администра- 

тивного 

округа города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

1187305,44  149 265,44    138040,00  150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    2 2 2 2 2 2 2 2 

1. Бюджет 

города 

Омска 

1187305,44  149 265,44    138040,00  150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    

Администра- 

ция 

Октябрьского 

администра- 

тивного 

округа города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

 1 193 415,00     143 415,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    2 2 2 2 2 2 2 2 

1. Бюджет 

города 

Омска 

 1 193 415,00     143 415,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    

Администра- 

цияСоветског

Всего, в 

том числе: 

1138791,00  112 991,00    125800,00  150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    2 2 2 2 2 2 2 2 



4 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города Омска 

(далее 

- подпрограмма) 

Участники 

муниципа - 

льной 

программы, 

ответстве- 

нные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрогра- 

ммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измерения 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

оадминистра- 

тивного 

округа города 

Омска 

1. Бюджет 

города 

Омска 

1138791,00  112 991,00    125800,00  150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    

Администра- 

ция 

Центрального 

администра- 

тивного 

округа города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

 1 186 465,00     136 465,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    2 2 2 2 2 2 2 2 

1. Бюджет 

города 

Омска 

 1 186 465,00     136 465,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00     150 000,00    

2 Задача - развитие 

инфраструктуры спорта 

Всего, в 

том числе: 

257873201,18 41 939 297,28    32176075,31 30 589 087,74    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17     x x x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

257009785,50 41 075 881,60    32176075,31 30 589 087,74    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    

2.Областно

й бюджет 

 500 000,00     500 000,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.Внебюдж

етные 

средства 

 363 415,68     363 415,68    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.1 Обустройство и 

содержание 

спортивных 

объектов, а 

также 

территорий для 

занятия 

массовым 

спортом 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрац

ии города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

250043089,83 34 109 185,93    32176075,31 30 589 087,74    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    Количество 

обустроенных и 

отремонтирова- 

нных спортивных 

объектов 

единица 65 40 11 11 11 11 11 11 

1. Бюджет 

города 

Омска 

250043089,83 34 109 185,93    32176075,31 30 589 087,74    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    30 633 748,17    

2.2 Обустройство 

плоскостных 

спортивных 

сооружений в 

рамках 

реализации 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего, в 

том числе: 
3 183 963,60 3 183 963,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

обустроенных 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

 

единица 1 х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

1.Бюджет 

города 

Омска 

3 024 765,42 3 024 765,42 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города Омска 

(далее 

- подпрограмма) 

Участники 

муниципа - 

льной 

программы, 

ответстве- 

нные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрогра- 

ммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измерения 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

инициативного 

проекта «Радуга 

здоровья» 

Администрац

ии города 

Омска 

2.Внебюдж

етные 

средства 

159 198,18 159 198,18 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

2.3 Обустройство 

плоскостных 

спортивных 

сооружений в 

рамках 

реализации 

инициативного 

проекта 

"Спортивная 

радуга" 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

 

Всего, в 

том числе: 
4 084 350,00 4 084 350,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

обустроенных 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

 

единица 1 х х х х х х х 

1. Бюджет 

города 

Омска 

3 880 132,50 3 880 132,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х 

3.Внебюдж

етные 

средства 

204 217,50 204 217,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х 

2.4 

 

Модернизация и 

эксплуатация 

плоскостных 

спортивных 

сооружений, 

находящихся на 

территории 

города Омска, 

включая их 

оснащение 

спортивным 

оборудованием 

и инвентарем 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрац

ии города- 

 Омска 

Всего, в 

том числе: 

 561 797,75     561 797,75    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

модернизирова- 

нных и 

эксплуатируемых 

плоскостных 

спортивных 

сооружений  

 

единица 1 x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

 61 797,75     61 797,75    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х 

2.Областно

й бюджет 

 500 000,00     500 000,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х 

Итого по подпрограмме 

муниципальной программы 

Всего, в 

том числе: 
780138101,27 108095900,62 104495230,12 94 514 372,88 94 606 519,53 94 606 519,53 94 606 519,53 94 606 519,53 94 606 519,53 x x x x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

779274685,59 107232484,94 104495230,12 94 514 372,88 94 606 519,53 94 606 519,53 94 606 519,53 94 606 519,53 94 606 519,53 

2.Областно

й бюджет 500 000,00 500 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.Внебюдж

етные 

средства 363 415,68 363 415,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

» 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Омска 

от 3 декабря 2024 года № 934-п 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» 

 

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

целевых индикаторов мероприятий подпрограммы «Спортивный город» 

муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

 
№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Наименование Единица 

измерения 

Значение на 2024 год 

Всего в том числе: 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма «Спортивный город» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»  

(далее – подпрограмма 1 муниципальной программы) 

1 Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной программы – создание условий для обеспечения населения города Омска физкультурно-оздоровительными и спортивными 

услугами 

1.1 Физкультурно-

оздоровительное 

обслуживание 

населения 

Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

Количество 

получателей 

физкультурно-

оздоровительных услуг 

в казенном учреждении 

города Омска 

«Спортивный клуб 

«Ермак» 

человеко-

посещение 

 

 

 

20800 4750 4750 4750 6550 

Количество занятий 

физкультурно-

единица 5364 1224 1511 1181 1448 



2 
 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Наименование Единица 

измерения 

Значение на 2024 год 

Всего в том числе: 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

спортивной 

направленности по 

месту проживания 

граждан 

1.2 Общегородские 

массовые и 

физкультурно-

оздоровительные 

мероприятия 

Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

 

Количество 

организованных и 

проведенных 

мероприятий 

единица 157 43 55 18 41 

Администрация 

Кировского 

административного 

округа города 

Омска 

Количество 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий по месту 

жительства 

единица 2 1 - 1 - 

Администрация 

Ленинского 

административного 

округа города 

Омска 

2 1 - 1 - 

Администрация 

Октябрьского 

административного 

округа города 

Омска 

2 1 - 1 - 

Администрация 

Советского 

административного 

округа города 

2 1 - 1 - 



3 
 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы города 

Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Наименование Единица 

измерения 

Значение на 2024 год 

Всего в том числе: 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Омска 

Администрация 

Центрального 

административного 

округа города 

Омска 

2 1 - 1 - 

2 Задача 2 подпрограммы 1 муниципальной программы – развитие инфраструктуры спорта 

2.1 Обустройство и 

содержание спортивных 

объектов, а также 

территорий для занятия 

массовым спортом 

Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

Количество 

обустроенных и 

отремонтированных 

спортивных объектов 

единица 40 - 3 34 3 

 

» 



 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации города Омска 

от 3 декабря 2024 года № 934-п 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Подготовка спортивного резерва, дополнительное образование 

физкультурно-спортивной направленности» муниципальной 

программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города  

Омска 

(далее- подпро- 

грамма) 

Участники 

муниципаль- 

ной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финанси- 

рования 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено- 

вание 

Едини- 

цаизме

ре-ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Цель муниципальной программы города Омска - создание условий для реализации муниципальной политики, обеспечивающей развитие физической культуры и спорта, самореализацию и развитие потенциала подростков и молодежи 

Задача муниципальной программы города Омска - создание условий для устойчивого развития детского и юношеского спорта на территории города Омска 

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Подготовка спортивного резерва, дополнительное образование физкультурно-спортивной направленности» 



2 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города  

Омска 

(далее- подпро- 

грамма) 

Участники 

муниципаль- 

ной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финанси- 

рования 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено- 

вание 

Едини- 

цаизме

ре-ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Задача - создание условий для 

подготовки спортивного резерва 

и дополнительного образования 

детей физкультурно-спортивной 

направленности 

Всего, в 

том числе 

6964465308,85 726 672586,41 881568124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07  х x x x x x x x x 

  1. Бюджет 

города 

Омска 

6961047672,70 723954950,26 880868124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07  х х х х х х х х х 

2.Област 

ной 

бюджет 

3417636,15 2 717 636,15 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

1.1 Подготовка 

спортивного 

резерва в 

учреждениях 

физкультурно-

спортивной 

направленно- 

сти 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

88532709,96 88532 709,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

занимающих- 

ся в 

спортивных 

школах, 

подведомст- 

венных 

департаменту 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

человек 15571 х х х х х х х 

1. Бюджет 

города 

Омска 

88532 709,96 88532 709,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

человек, 

занимающих- 

ся в 

спортивных 

школах, по 

программам 

спортивной 

подготовки 

по 

олимпийским 

и неолим- 

человек 10725 х х х х х х х 



3 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города  

Омска 

(далее- подпро- 

грамма) 

Участники 

муниципаль- 

ной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финанси- 

рования 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено- 

вание 

Едини- 

цаизме

ре-ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

пийским 

видам спорта 

1.2 Дополните- 

льное 

образование 

детей 

физкультурно-

спортивной 

направленно- 

сти 

Итого по 

мероприятию, 

в том числе: 

Всего, в 

том числе 

6613150746,08 596 902676,12 850313141,77 

 

857766331,86 859855941,49 862078163,71 862078163,71 862078163,71 862078163,71  х х х х х х х х х 

1. Бюджет 

города 

Омска 

6613150746,08 596 902676,12 850313141,77 

 

857766331,86 859855941,49 862078163,71 862078163,71 862078163,71 862078163,71  х х х х х х х х х 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

Всего, в 

том числе 

6599097006,05 582 848936,09 850313141,77 857766331,86 859855941,49 862078163,71 862078163,71 862078163,71 862078163,71 Количество 

занимающих- 

ся в 

спортивных 

школах, 

подведомст- 

венных 

департаменту 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

человек 14512 17074 17074 17074 17074 17074 17074 17074 

 :          



4 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города  

Омска 

(далее- подпро- 

грамма) 

Участники 

муниципаль- 

ной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финанси- 

рования 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено- 

вание 

Едини- 

цаизме

ре-ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Количество 

человеко-

часов 

обучения по 

дополни 

тельным 

общеразви- 

вающим и 

предпрофе- 

ссиональным 

программам в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

челове- 

ко-час 

76091

6 

873890 

 

873890 

 

873890 

 

87389

0 

 

87389

0 

 

87389

0 

 

873890 

 

1. Бюджет 

города 

Омска 

6599097006,05 582 848936,09 850313141,77 857766331,86 859855941,49 862078163,71 862078163,71 862078163,71 862078163,71 Количество 

человек, 

обучающихся 

в спортивных 

школах, по 

дополнитель- 

ным 

образователь-

ным 

программам 

спортивной 

подготовки 

по 

олимпийским 

и неолимпий- 

ским видам 

спорта 

человек 12056 13260 

 

13260 

 

13260 

 

13260 

 

13260 

 

13260 

 

13260 

 

Департамент 

образования 

Администраци

и города 

Омска 

Всего, в 

том числе 

14053740,03 14 053 740,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

занимающих- 

ся в 

спортивных 

школах, 

подведомстве

нных 

департаменту 

образования 

Администра- 

ции города 

человек 3068 - - - - - - - 



5 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города  

Омска 

(далее- подпро- 

грамма) 

Участники 

муниципаль- 

ной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финанси- 

рования 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено- 

вание 

Едини- 

цаизме

ре-ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Омска 

1. Бюджет 

города 

Омска 

14053740,03 14 053 740,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

1.3 Капитальный 

ремонт и 

материально-

техническое 

оснащение 

объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

а также 

муниципаль- 

ных 

учреждений 

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администраци

и города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

3831301,54 3 053 523,76 777777,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

оснащенных 

материально-

техническими 

средствами 

учреждений 

физкультурно

-спортивной 

направленно- 

сти, 

подведомст- 

венных 

департаменту 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра 

ции города 

Омска 

едини 

ца 

4 2 - - - - - - 

1. Бюджет 

города 

Омска 

413665,39 335 887,61 77777,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Областно

й бюджет 

3417636,15 2 717 636,15 700000,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Создание 

условий для 

реализации 

программ 

спортивной 

подготовки и 

дополнитель- 

ного 

образования 

физкультурно-

Департамент 

по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Омска 

Всего, в 

том числе: 

258 950 551,27 38 183 676,57 30 477 205,20 31 319 037,70 31 794 126,36 31 794 126,36 31 794 126,36 31 794 126,36 31 794 126,36 Продолжи- 

тельность 

времени 

предоставле- 

ния 

помещений 

для 

проведения 

занятий 

час 13663 

 

11500 11500 11500 11500 11500 11500 11500 



6 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

города  

Омска 

(далее- подпро- 

грамма) 

Участники 

муниципаль- 

ной 

программы, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финанси- 

рования 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наимено- 

вание 

Едини- 

цаизме

ре-ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

спортивной 

направленно- 

сти 

 1. Бюджет 

города 

Омска 

258 950 551,27 38 183 676,57 30 477 205,20 31 319 037,70 31 794 126,36 31 794 126,36 31 794 126,36 31 794 126,36 31 794 126,36 Продолжите- 

льность 

времени 

предоставле- 

ния открытых 

спортивных 

объектов для 

проведения 

занятий 

час 1795 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

Итого по подпрограмме 

муниципальной программы 

Всего, в 

том числе: 

6964465308,85 726 672586,41 881568124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07 x x x x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

6961047672,70 723 954950,26 880868124,75 889085369,56 891650067,85 893872290,07 893872290,07 893872290,07 893872290,07 

1. Област- 

ной 

бюджет 

3417636,15 2 717 636,15 700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

» 



 

 

                               Приложение № 5 

к постановлению Администрации города Омска 

от 3 декабря 2024 года № 934-п 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» 

 
№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Цель муниципальной программы города Омска - создание условий для реализации муниципальной политики, обеспечивающей развитие физической культуры и спорта, самореализацию и развитие потенциала подростков и молодежи 

Задача муниципальной программы города Омска - содействие созданию правовых, социально-экономических, организационных, культурных и иных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению подростков и молодежи, обеспечение доступности услуг по оздоровлению и отдыху детей в каникулярное время 

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Молодежь города Омска» 

1 Задача - организация и 

осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в 

городском округе 

Всего, в том 

числе: 

773071848,45 80 201 340,87 159029821,79 88 698 204,94 89 028 496,17 89 028 496,17 89 028 496,17 89 028 496,17 89 028 496,17  х x x x x x x x x 

 



2 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  1.Бюджет 

города 

Омска 

710705555,59 80 201 340,87 96663528,93 88 698 204,94 89 028 496,17 89 028 496,17 89 028 496,17 89 028 496,17 89 028 496,17  х х х х х х х х х 

  2. 

Областной 

бюджет 

20 847 325,86 0,00 20 847 325,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

  3. 

Федеральны

й бюджет 

41 518 967,00 0,00 41 518 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

1.1 Организа- 

ционно-

воспитате- 

льная 

работа с 

детьми и 
молоде- 

жью 

Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

Всего, в том 

числе: 

691116081,14 78 623 911,41 88151924,14 87 114 798,24 87 445 089,47 87 445 089,47 87 445 089,47 87 445 089,47 87 445 089,47 Количество 

мероприятий 

для детей и 

молодежи 

еди- 

ница 

5797 4019 4019 4019 4019 4019 4019 4019 

1.Бюджет 

города 

Омска 

69116081,14 78 623 911,41 88151924,14 87 114 798,24 87 445 089,47 87 445 089,47 87 445 089,47 87 445 089,47 87 445 089,47 Количество 

получателей 

психологи- 

ческих и 

информа-

ционных 

консультаций 

человек 2900 - - - - - - - 

Количество 

посетителей 

бюджетного 
учреждения 

города Омска 

«Омский 

молодежный 

многофункцио

нальный 

центр» 

человек 36900 

 

36900 36900 36900 36900 36900 36900 36900 

1.2 Мероприя- 

тия в сфере 

молодеж- 

ной 

политики 

Итого по 

мероприятию, в 

том числе 

Всего, в том 

числе: 

12659886,36 1 577 429,46 1582016,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 Количество 

участников 

мероприятий в 

сфере 

молодежной 

политики 

человек 297000 298500 297000 297000 297000 297000 297000 297000 

1.Бюджет 
города 

Омска 

12659886,36 1 577 429,46 1582016,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 1 583 406,70 

Департамент по 

делам молодежи, 

Всего, в том 

числе: 

10 776 865,36 1 353 018,46 1 303 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 288000 288000 288000 288000 288000 288000 288000 288000 



3 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

1.Бюджет 

города 

Омска 

10 776 865,36 1 353 018,46 1 303 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 1 353 406,70 

Департамент 

образования 

Администрации 

города Омска 

Всего, в том 

числе: 

1 040 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 

1.Бюджет 

города 
Омска 

1 040 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 

Администрация 
Кировского 

административно- 

го округа города 

Омска 

Всего, в том 
числе: 

79 976,00 9 976,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 500 500 500 500 500 500 500 500 

1.Бюджет 

города 

Омска 

79 976,00 9 976,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Администрация 

Ленинского 

административно- 

го округа города 

Омска 

Всего, в том 

числе: 

478575,00 59 965,00 58610,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 

1.Бюджет 
города 

Омска 

478575,00 59 965,00 58610,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Администрация 

Октябрьского 

административно- 

го округа города 

Омска 

Всего, в том 

числе: 

128 870,00 8 870,00 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 500 2000 500 500 500 500 500 500 

1.Бюджет 

города 

Омска 

128 870,00 8 870,00 60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Администрация 

Советского 

административно- 

го округа города 

Омска 

Всего, в том 

числе: 

76 000,00 6 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 500 500 500 500 500 500 500 500 

1.Бюджет 

города 

Омска 

76 000,00 6 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Администрация 

Центрального 

Всего, в том 

числе: 

79 600,00 9 600,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 500 500 500 500 500 500 500 500 



4 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

административно- 

го округа города 

Омска 

1.Бюджет 

города 

Омска 

79 600,00 9 600,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1.3 Реализация 

про- 

граммы 

комплекс- 

ного 

развития 

Моло- 

дежной 
политики 

«Регион 

для 

молодых» 

Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта  

Администрации 

города Омска 

Всего, в том 

числе 

47 073 658,73 0,00 47 073 658,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Площадь 

отремонтиро- 

ванных и 

оснащенных 

оборудова- 

нием 

помещений 

кв.м - 656,8 - - - - - - 

1.Бюджет 

города 

Омска 

4 707 365,87 0,00 4 707 365,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

сотрудников 

муниципаль- 
ных 

учреждений 

сферы 

молодежной 

политики, 

прошедших 

обучение и 

повышение 

квалификации 

чело 

век 

- 40 - - - - - - 

2.Областной 

бюджет 

847 325,86 0,00 847 325,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

методических, 

просветите- 

льских и 
образовате- 

льных 

мероприя- 

тий и 

программ 

единица - 16 - - - - - - 

3. 

Федеральны

й бюджет 

 

41 518 967,00 0,00 41 518 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Капиталь- 

ный ремонт 

и 

материаль- 

Департамент по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта  

Всего, в том 

числе 

22 222 222,22 0,00 22 222 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Общая 

площадь 

отремонтиро- 

ванныхобъект

кв.м - 656,8 - - -  - - 



5 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

но-техниче- 

ское 

оснащение 

объектов, 

находящих-

ся в 

муниципа- 

льнойсобст

вен- 
ности, а 

также 

муниципа- 

льныхучре

жде- 

ний сферы 

молодеж- 

ной 

политики 

 

Администрации 

города Омска 

ов, 

находящихся 

в муниципаль- 

ной 

собственности

, а также 

учреждений 

сферы 

молодежной 
политики 

1.Бюджет 
города 

Омска 

2 222 222,22 0,00 2 222 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

  2.Областной 

бюджет 

20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 Задача - организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

Всего, в том 

числе: 

805380596,93 160 109 183,45 162369761,02 90 790 714,77 81919237,85 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96  х x x x x x x x x 

1. Бюджет 
города 

Омска 

657451412,36 89 627 414,88 84922345,02 90 790 714,77 81919237,85 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 

2.Областной 

бюджет 

147 929 184,57 70 481 768,57 77 447 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

2.1 Обеспечен

ие отдыха и 

Департамент по 

делам молодежи, 

Всего, в том 

числе: 

615626065,36 74 122 260,34 69653667,24 88 933 632,98 72724804,96 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 Количество 

муниципаль- 

единица 5 5 5 5 5 5 5 5 



6 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

оздоро- 

вления 

детей в 

муниципа- 

льных 

загород- 

ных 

оздорови- 

тельных 
лагерях 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

1.Бюджет 

города 

Омска 

615626065,36 74 122 260,34 69653667,24 88 933 632,98 72724804,96 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 77 547 924,96 ных 

загородных 

оздоровите- 

льных 

лагерей, в 

которых 

создаются 

условия по 

обеспечению 
отдыха и 

оздоровления 

детей 

2.2 Подго- 
товка 

стационар- 

ныхмуници

па- 

льных 

детских 

оздорови- 

тельных 

лагерей 

Департамент по 
делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

Всего, в том 
числе: 

35260923,85 13 483 146,07 19 555 555,56 0,00 2222222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
стационар- 

ныхмуниципа- 

льных детских 

оздоровительн

ых лагерей, в 

которых за 

счет средств 

областного 

бюджета 

реализованы 

мероприятия 
по подготовке 

к открытию, 

от общего 

количества 

муниципа- 

льных детских 

оздоровитель 

ных лагерей, 

получивших 

про- 
цент 

100 100 x 100 х x x x 

1.Бюджет 

города 

Омска 

5660923,85 1 483 146,07 1 955 555,56 0,00 2222222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Областной 

бюджет 

29 600 000,00 12 000 000,00 17 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

субсидию на 

указанные 

цели 

2.3 Организа- 

ция и 

осуще- 

ствле- 

ние меро- 

приятий по 

работе с 

детьми и 
молоде- 

жью в 

канику- 

лярное 

время 

Итого по 

мероприятию, в 

том числе 

Всего, в том 

числе: 

154493607,72 72 503 777,04 73 160 538,22 1 857 081,79 6972210,67 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

1. Бюджет 

города 

Омска 

36164423,15 14 022 008,47 13 313 122,22 1 857 081,79 6972210,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Областной 

бюджет 

118 329 184,57 58 481 768,57 59 847 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Департамент 

образования 

Администрации 

города Омска 

Всего, в том 

числе: 

60236507,56 28 076 019,10 28 154 316,00 1 857 081,79 2149090,67 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

детей, 

оздоровле- 

нных в 

каникулярное 

время в 

лагерях с 

дневным 
пребыванием 

 

 

 

чело- 

век 

 

 

 

 

 

 
 

10500 10500 10500 10500 x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

21953627,56 9 134 955,10 8 812 500,00 1 857 081,79 2149090,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Областной 

бюджет 

38 282 880,00 18 941 064,00 19 341 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Департамент по 
делам молодежи, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Омска 

Всего, в том 
числе: 

94257100,16 44 427 757,94 45 006 222,22 0,00 4823120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
детей, 

оздоровле- 

нных в 

каникулярное 

время в 

муниципаль- 

ных 

загородных 

оздоровитель- 

ных лагерях 

чело 
век 

2222 2305 х 2787 х х х х 

1. Бюджет 

города 

Омска 

14210795,59 4 887 053,37 4 500 622,22 0,00 4823120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

детей, 

оздоровлен- 

чело 

век 

2164 2735 x 2788 x x x x 



8 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

ных в прочих 

организациях 

отдыха детей 

и их 

оздоровления 

2.Областной 

бюджет 

80 046 304,57 39 540 704,57 40 505 600,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 

детей, 

оздоровлен- 

ных в 

каникулярное 

время в 
палаточных 

лагерях, 

туристических 

походах, 

организова- 

нных прочими  

организа- 

циями 

 

чело 

век 

630 480 x х x x x x 

Доля детей 

Омской 
области в 

возрасте от 6 

до 18 лет, 

проживающих 

на территории 

муниципаль- 

ного 

образования 

городской 

округ город 

Омск Омской 

области, 
направленных 

на отдых в 

каникулярное 

время в 

организации 

отдыха детей 

и их 

оздоровления,  

за счет 

средств 

областного 
бюджета в 

форме 

субсидий 

местным 

бюджетам, от 

про 

цент 

5,4 5,6 х х х х х х 



9 
 

№ 

п/п 

Наиме- 

нова- 

ниемеропр

ия- 

тияподпрог

ра- 

ммымуниц
и- 

паль- 

ной про- 

граммы 

города 

Омска 

(далее–  

подпрог- 

рамма) 

Участники 

муниципальной 

программы, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

подпрограммы 

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы 

Источник 

финансиров

ания 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы Наименование Единица 

измере- 

ния 

Значение 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год в том числе по годам реализации подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

общей 

численности 

детей в 

возрасте от 6 

до 18 лет, 

проживающих 

на территории 

муниципаль- 

ных 
образований 

Омской 

области 

Итого по подпрограмме муниципальной 

программы 

Всего, в том 

числе: 

1578452445,38 240 310 524,32 321399582,81 179 488 919,71 170947734,02 166 576 421,13 166 576 421,13 166 576 421,13 166 576 421,13  х x x x x x x x x 

1. Бюджет 

города 

Омска 

1368156967,95 169 828 755,75 181585873,95 179 488 919,71 170947734,02 166 576 421,13 166 576 421,13 166 576 421,13 166 576 421,13 

2.Областной 

бюджет 

 

168 776 510,43 70 481 768,57 98 294 741,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  х х х х х х х х х 

3. Федера 

льный 

бюджет 

41 518 967,00 0,00 41 518 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
». 


